

INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU I KLUBU TURYSTYKI KOLARSKIEJ PTTK "WANDRUS"- ŻORY W ROKU 2011

SPRAWY ORGANIZACYJNE

Pracami klubu kierował Zarząd wybrany na zebraniu sprawozdawczo-wyborczym w dniu 17.11.2010r. w składzie : Wojtas Roman - prezes, Banach Jerzy i Mirosław Machulec - wiceprezesi, Piekoszowski Stefan - sekretarz i Stokowiec Józefa - skarbnik.

Stan członków klubu na dzień 31.12.2010 wynosił 45 osób.

W trakcie roku przyjęto do klubu trzech członków : Świeczkę Barbarę, Włodarskiego Jacka i Paszka Bogdana.

Stan członków klubu na koniec 2011 roku wyniósł 48 osób.

W pracach Regionalnej Rady Turystyki Kolarskiej PTTK w Katowicach udział brali: Roman Wojtas i Tadeusz Margiciok.

W skład Oddziałowej Komisji Turystyki Kolarskiej w Rybniku wchodził: Tadeusz Margiciok- przewodniczący, Remigiusz Baliczak - sekretarz, Czesław Wala i Ryszard Skonieczny - członkowie. Ten ostatni jest przew. Komisji Weryfikacyjnej KOT.

W skład Oddz. Komisji Ochrony Przyrody wchodził: Remigiusz Baliczak jako przewodniczący, Tadeusz Margiciok, Czesław Wala i Ryszard Skonieczny jako członkowie.

OBCHODY DWUDZIESTOLECIA "WANDRUSA"

Najważniejszym wydarzeniem roku były obchody 20-lecia "WANDRUSA".

W dniu 17.02.11 odbyło się uroczyste zebranie klubu, po którym bawiono się na jubileuszowej zabawie.

Wyróżnienia organizacyjne otrzymało 24 członków klubu, w tym dyplomy klubu- 9, dyplomy oddziału - 6, dyplomy i odznaki honorowe ZG - 5, wyróżnienia organów wojewódzkich - 4. Tytuł honorowego prezesa klubu otrzymał Stefan Mehlich, a członkom założycielom klubu wręczono pamiątkowe medale.

Na zebranie przygotowano i przedstawiono zebrany : opracowanie broszurowe "20 lat działalności "WANDRUSA", kronikę " "WANDRUS w wycinkach prasowych 1991 - 2011", prezentację multimedialną "20 lat WANDRUSA w fotografii", kalendarz ścienny WANDRUSA na rok 2011 i wystawę fotograficzną.

Wydarzeniem kulinarnym była konsumpcja okazałego jubileuszowego tortu.

W zebraniu udział wzięli : Edward Kutyla - członek ZG PTTK, Stanisław Radomski - Honorowy Członek PTTK, Andrzej Mazur - Wiceprezes Oddziału, Arkadiusz Stanuła - Dyrektor MOSiR oraz przedstawiciele zaprzyjaźnionych klubów, kół i komisji.

IMPREZY

Łączna ilość imprez w roku 2011 - 62, ilość uczestników - 858.

Zorganizowaliśmy 8 rajdów własnych i 33 jednodniowe wycieczki z udziałem minimum 7 osób. Rajdy to : Noworoczny Spacer Rowerowy, Topienie Marzanny na Gichcie, Rodzinny Rajd Wandrusa, Jesienny Rajd do Czech, Zakończenie Sezonu Kolarskiego z bazą w Ojcowie, Jesienne Grillowanie, Rezydencja Wiejska, Rajd Niepodległości.

Najwięcej imprez zorganizowali (powyżej 7 osób) : Roman Wojtas - 9, Nela Vogel - 5, Ryszard Skonieczny i Stefan Piekoszowski - po 4.

Z pięciu rajdów (pieszo-kolarskiego RAMŻÓW, rozpoczęcia sezonu GRONI, kolarskiego RAMŻÓW, budowlanych SOKOŁA i zakończenia sezonu RAMŻÓW) przywieźliśmy puchary dla najliczniejszej drużyny.

W 51 OZPTK PTTK w Bartkowej - Posadowej zajęliśmy 2 miejsce jako najliczniejsza drużyna (17 osób), byliśmy też w Staszowie na 60 CZTK PTTK w ilości 6 osób.

Nasi członkowie wędrowali szosami Austrii i Turcji (to 22 kraj Europy, w którym byliśmy).

Dzięki obecności naszych członków w składach komisji kolarskiej i ochrony przyrody Oddziału PTTK w Rybniku przyczyniliśmy się do organizacji 6 rajdów i zlotów : Pielgrzymka na Górę św. Anny, Witaj Wiosno, Szlakiem JP II, Rajd po Parku Krajobrazowym w Rudach, Rajd Przyrodniczy im. O. Michalika “ Kanetowiec-2011”, Żegnaj Lato.

ODZNAKI

Zdobyliśmy ich w minionym roku w sumie 148, w tym kolarskich - 34 i krajoznawczych - 114 (regionalnych - 68 i ogólnopolskich - 46).

Warto odnotować, że do grona pięciu klubowych zdobywców odznaki KOT za wytrwałość doszli Józef Adamaszek i Józef Lubszczyk, a 14-tym zdobywcą dużej złotej KOT stał się J. Adamaszek.

Dwie ciekawe wycieczki krajoznawcze przyniosły w efekcie 24 pszczyńskie odznaki krajoznawcze stopnia I i II, 7 regionalnych odznak krajoznawczych i 7 odznak krajoznawczych woj. Śląskiego - w sumie 38 odznak!

Odbyły się dwie wycieczki samochodowe : szlakiem drewnianych obiektów UNESCO Małopolski i Podkarpacia i do Wrocławia.

Najwięcej odznak zdobyli : Bogdan Paszek - 15. Stefa Zając - 13, Józef Adamaszek - 12 i Nela Vogel - 11.

KADRA PROGRAMOWA

W klubie działało w minionym roku 16 przodowników turystyki kolarskiej , w tym 12 zweryfikowanych dożywotnio, 2 znakarzy kolarskich szlaków, 1 opiekun przyrody i 1 instruktor krajoznawstwa regionu.

PROMOCJA

Nasza strona internetowa w roku 2011 była bardzo aktywna, znalazło się na niej 47 relacji i ok.1300 zdjęć.

Najaktywniejszym autorem był Marian Stokowiec, który zamieścił relacje z 9 imprez, z tym, że jedną (Zlot w Staszowie) opisał dzień po dniu. Następni to Ryszard Skonieczny i Roman Wojtas - również po 9 imprez, Stefan Mehlich- 8 i Stefan Piekoszowski - 7. Łącznie teksty pisało ośmiu autorów.

W roku 2011 ukazało się 6 nr Głosu WANDRUSA, jest to nowość, która uzupełnia informacje, które nie znalazły się na naszej stronie i pokazuje różne ciekawostki z innych stron internetowych - kolarskich.

Udało nam się umieścić w Kalendarzu Żorskim na 2012 rok ważne dla nas teksty o 20-leciu klubu - rys historyczny i relację z zebrania jubileuszowego.

W różnych formach prasowych ukazało się 14 notatek o naszych imprezach,

INNE FORMY DZIAŁALNOŚCI

W konkursie na najlepiej pracujący klub, komisję PTTK w Polsce za rok 2010 - po dwuletniej przerwie -zajęliśmy dobre V miejsce. W tym konkursie startowaliśmy po raz 15 - ty.

W konkursie na najlepszego turystę - kolarza za rok 2010 wzięło udział 12 osób.

Wśród kobiet zwyciężyła Stefa Zając, przed Gabi Stokowiec i Gabi Machocką.

Wśród mężczyzn wygrał Marian Stokowiec, dalej byli Stefan Piekoszowski i Roman Wojtas.

Wyróżniono również młodzieżowca Artura Piekoszowskiego.

Nasi znakarze wykonali dużą pracę : Stefan Piekoszowski wspólnie z TMMŻ opracował trasę rowerową wokół Żor o dł. 50 km, reszta należy do miasta i prezydenta Sochy. Myślimy, że wreszcie nadszedł czas na realizację wyborczych obietnic. Remigiusz Baliczak wykonał konserwację 164 km rybnickich ścieżek rowerowych.

ZADANIE DODATKOWE

Rok 2011 był rokiem turystyki rodzinnej w PTTK, zachęcano do udziału rodzin w turystycznych imprezach rowerowych.

Tutaj najlepsza zdecydowanie okazała się rodzina Piekoszowskich , przed rodziną Bernatów i rodzinami Machulców i Mehlichów.

ZA ZARZĄD KTK PTTK “WANDRUS” PREZES

ROMAN WOJTAS

Żory, dnia 11 luty 2012 roku.